
Комитет по образованию администрации  

МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа «Кудровский центр образования № 1» 

(МОБУ «СОШ «Кудровский ЦО № 1») 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                                                              № 336/01-10 

Кудрово 

О внесении изменений в основную образовательную программу среднего 

общего образования МОБУ «СОШ Кудровский ЦО № 1» 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 

4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования» с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения 

от 12.08.2022 № 732, приказа Минпросвещения от 18.05.2023 № 371 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», в соответствии с решением педагогического совета МБОУ 

МОБУ «СОШ Кудровский ЦО № 1» от 30.08.2023, протокол № 1, и в целях 

приведения ООП СОО в соответствие с ФОП СОО п р и к а з ы в а ю :  

1. При реализации в 2023 – 2024 учебном году основной образовательной 

программы среднего общего образования МОБУ «СОШ Кудровский ЦО № 1» 

для 11 классов продолжающих обучение по учебным планам, соответствующим 

ФГОС среднего общего образования до вступления в силу изменений 2022 года: 

 в части содержания и планируемых результатов действующей ООП СОО 

руководствоваться соответствующими разделами обновлённой ООП СОО 

разработанной в соответствии с ФОП СОО; 

 использовать при реализации обязательной части ООП СОО федеральных 
рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литература», 
«История», «Обществознание», «Основы безопасности жизнедеятельности». 

2. Могильной Н.В. заместителю директора по УВР, обеспечить мониторинг 

качества реализации основной образовательной программы среднего общего 

образования. 



2 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ 

«СОШ «Кудровский ЦО № 1»                                                   Е.А. Кузнецова  

 

 


